
4 mln zł na lądowisko w szpitalu miejskim 

Ministerstwo Zdrowia opublikowało listy rankingowe wniosków
o dofinansowanie na budowę i modernizację lądowisk dla
śmigłowców przy Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych w
ramach konkursu FM-SMPL.05.LSOR.2025.

Wśród beneficjentów znalazł się również Specjalistyczny Szpital Miejski im. Mikołaja
Kopernika, który uzyskał 4 mln zł dotacji na realizację zadania polegającego na
budowie nowoczesnego lądowiska dla śmigłowców medycznych przy Szpitalnym

https://torun.pl/pl/aktualnosc/4-mln-zl-na-ladowisko-w-szpitalu-miejskim


Oddziale Ratunkowym.

- Nowe lądowisko będzie kluczowym elementem infrastruktury ratownictwa
medycznego, usprawniając transport pacjentów w stanach nagłego zagrożenia życia
i zwiększając efektywność działań służb ratunkowych. Dzięki inwestycji możliwe
będzie całodobowe przyjmowanie śmigłowców Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
bezpośrednio przy oddziale ratunkowym, co znacząco skróci czas dotarcia pacjentów
do specjalistycznej opieki szpitalnej - wyjaśnia Jan Gessek, dyrektor szpitala.

Uzyskanie dofinansowania to istotny krok w kierunku dalszej modernizacji
infrastruktury medycznej placówki. Budowa lądowiska przy Szpitalnym Oddziale
Ratunkowym przełoży się na poprawę dostępności do szybkiej pomocy medycznej
oraz zwiększenie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Torunia i regionu.

To kolejne środki, które pozyskał szpital na modernizację. W połowie stycznia br.
informowaliśmy o prawie 4,7 mln zł dofinansowania z funduszy europejskich na
wdrożenie modelu "odwróconej piramidy świadczeń". Całkowita wartość inwestycji to
ok. 5, 6 mln zł. Pozyskane dofinansowanie ze środków europejskich to 4,68 mln zł.
Wkład Gminy Miasta Toruń w realizację tego zadania to 827 tys. zł.

Pod koniec 2025 roku do placówki dostarczono nowoczesny zestaw urządzeń do
diagnostyki patomorfologicznej. Wymiana sprzętu została zrealizowana dzięki dotacji
Ministra Zdrowia w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej w wysokości 1 537
723 zł, przy dodatkowym wsparciu Gminy Miasta Toruń, która przekazała na ten cel
170 000 zł.
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